
生涯教育認定 基礎－20 

新臨技発第 82 号 

令和 3 年 8 月 31 日 

会員各位 

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会     

会  長         渡邊 博昭 

担当：（一社）新潟県臨床検査技師会     

 染色体・遺伝子部門長 畔上 公子 

 

令和 3 年度 染色体・遺伝子部門研修会（Web 開催）のご案内 

 

拝啓 会員の皆様に於かれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また

毎々格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。この度、染色体・遺伝子部門では新型コロ

ナウイルス感染防止の観点から、Zoom を用いたオンライン研修会を開催する運びとなり

ましたのでご案内いたします。今回は『パネル検査』をメインに基礎から最新の話題を交え

てご講演いただきます。 

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、是非多くの会員の皆様よりご参加いただきますよう

お願い致します。 

敬具 

 

記 

 

日   時：令和 3 年 10 月 30 日(土)14：00～16：00（ログイン 13 時 45 分 開始） 

会   場：各施設、自宅等のインターネット環境下 

開催方法：Web 会議ツール（ZOOM）を用いたオンライン研修会 

   ※事前に Zoom アプリ（無料）のインストール、最新版へアップデートして下さい。 

参加資格：新潟県臨床検査技師会会員 

定    員：80 名（※日臨技 HP から事前参加登録が必要です）  

参 加 費：無料  

内    容：講演 3 題 14:00～16:00  

講演 1 『 パネル検査の基礎（仮）』 

講演 2 『 感染症のパネル検査（仮）』                     

後援 3 『 血液検体による包括的ゲノムプロファイリング（仮）』 

               

 



参加申込方法： 

日臨技ホームページ（URL : www.jamt.or.jp/）の会員専用ページにログインし、事前参加

登録をお願いいたします。  

参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ後日 Zoom 参加に必要な URL、ミーティ

ング ID、パスワードを送信致します。 

尚、メールソフトの設定によってはこちらからのお知らせメールが受信されない事例が発

生しており ます。ご自身でお使いのメールソフトの設定状況をご確認いただき、会期 3 

日前までにメールが届かない場合は下部問い合わせ先まで必ずご連絡ください。 

 

参加申込期間：令和 3 年 10 月 22 日（金） 

 

注意事項： 

（１） 生涯教育登録のため当日のログイン状況を確認させていただきます。個人での 

Zoom 参加時は必ずご本人の「氏名・勤務先」でご参加ください（ニックネーム等

での参加はご遠慮ください）。 

（２） 3 講演、全てを聴講した場合に参加となります。3 講演全ての時間にログイン履歴が

無い場合は、不参加とみなします。休憩時間もログインしたままでお願いします。 

（３） 研修会中はカメラ及びマイクを OFF にし、質疑等で発言される場合のみマイクを

ON にして下さい。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます。） 

（４） 参加上限人数に達した場合は希望に添えない可能性がございます。ご了承願います。 

 

 

※ご不明な点は下記問い合わせ先までご連絡ください。  

 

 

 

 

問い合わせ先：新潟県立がんセンター新潟病院 病理部 

畔上 公子 

TEL  025-266-5111（内線 5182、2241） 

Mail：azegami@niigata-cc.jp 

 

 

長岡赤十字病院 病理診断部  

山田 隆志  

TEL  0258-28-3600 (内線 2318) 

 Mail：taka_takashiyama2003@yahoo.co.jp 

mailto:azegami@niigata-cc.jp

